
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900-Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32- тел 8-(496’’0)-3-33 то
ИНН 507800172! ОГРН 1025007830693 e-ma.!: taidom-rawn^aiLrn

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____ >>£, а, 2аг,3№

О внесении изменений
в муниципальную программу
Талдомского городского округа 
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

В целях исполнения пункта 29 Перечня поручений Губернатора Московской области по 
итогам Обращения «Наше Подмосковье Мы вместе» от 07.06.2023 года 
об обеспечении с 01.07.2023 года увеличения на 8-10% заработной платы отдельным указным 
категориям работников в сфере культуры, на основании постановления Правительства Московской 
области от 31.07.2023 №561-ПП, постановлений главы Талдомского городского округа 
Московской области от 20.02.2023 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Талдомского городского округа», от 07.11.2022г. № 1776 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ Талдомского городского округа Московской 
области», от 19.10.2023г. № 2019 «О перераспределении плановых показателей на 2023 год», от 
19.10.2023г. № 2020 «О перераспределении плановых показателей», от 20.10.2023г. № 2030 «О 
перераспределении бюджетных ассигнований», от 31.10.2023г. № 2130 «О перераспределении 
плановых показателей», от 08.11.2023г. № 2159 «О перераспределении плановых показателей на 
2023 год», от 20.11.2023г. № 2258 «Об увеличении плановых показателей на 2023 год», от 
23.11.2023г. № 2278 «О перераспределении плановых показателей на 2023 год», от 19.12.2023г. 
№2487 «О перераспределении денежных средств»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 10.07.2023г. № 1188 (с изменениями, 
внесенными постановлением главы Талдомского городского округа от 29.09.2023г. №1878), 
изложив в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего...постановления возложить на заместителя, 
главы администрации Талдомского г()ррдсфн1,б/окр\'г'а Вор8®Ьййй!1®>.Н.ЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА

НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИИ (

Глава Талдомского городского окр отделО О Щ И Й
СКОРО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Ю.В. Крупенин
СО 
СЛ

Исп. Кудряшова М.Н.
Тел.:8 (49620) 3-33-25 доб.140
Разослано: в дело — 2, Комитет по культуре — 1, Информацион.отдё5Т:'1’Г)

КОПИЯ ГЕ Н
НАЧАЛЕ?! г Е 

митет по экойомике.-l, ТИМЦК-1

МЕЛА



Приложение №1 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
•16. /£.

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа 

«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Культура и туризм» на 2023 
2027 годы изложить в следующей редакции»:

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе 
по годам реализации программы, тыс. 
руб.:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 12 539,45 11 541,98 887,50 109,98 0 0
Средства федерального бюджета 540,66 279,79 131,76 129,10 0 0
Средства бюджета Талдомского 
городского округа 2 020 698,31 395 479, 98 402 508,94 407 569,79 407 569,80 407 569,80
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам 2 033 778,41 407 301,75 403 528,2 407 808,87 407 569,80 407 569,80

2. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие музейного дела» позицию «Источники финансирования муниципальной программы в том 
числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

23 111,71 18 750 19 000 19 000 19 000 98 861,71

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0



Средства бюджета
Московской области

875,35 0 0 0 0 875,35

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

22 236,36 18 750 19 000 19 000 19 000 97 986,36

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

2.1 в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие музейного дела» строки 1, 1.4, 2 и 2.1. читать в новой редакции

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова

ния

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 Основное 
мероприятие 01

Обеспечение 
выполнения 
функций 
муниципальных 
музеев

2023-2027 Итого 95 125,35 19 375,35 18 750 19 000 19 000 19 000 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

875,35 875,35 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

92 250 18 500 18 750 19 000 19 000 19 000

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 
01.04 Сохранение 
достигнутого 
уровня заработной 
платы работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

2023-2027 Итого 875,35 875,35 0 0 0 ~0 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

875,35 875,35 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0



Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

В небюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

7.

Основное 
мероприятие 03

Модернизация 
материально- 
технической базы, 
проведение 
капитального 
ремонта, текущего 
ремонта, 
благоустройство 
территорий 
муниципальных 
музеев 
Московской 
области

2023-2027

Итого 3 736,36 3 736,36 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и работе 
с молодежью 
администрации 
Талдомского городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

3 736,36 3 736,36 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

2.1

Мероприятие 
03.01 
Модернизация 
(развитие) 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
музеев

2023-2027

Итого 3 736,36 3 736,36 0 0 0 0

Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и работе 
с молодежью 
администрации 
Талдомского городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

3 736,36 3 736,36 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по 2023-2027 Итого 98 861,71 23 111,71 18 750 19 000 19 000 19 000



3.

подпрограмме Средства 
бюджета 
Московской 
области

875,35 875,35 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

97 986,36 22 236,36 18 750 19 000 19 000 19 000

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 
том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

18 333,19 17 963,43 18 139,07 17 900 17 900 90 235,70

Средства федерального 
бюджета 129,79 131,76 129,10 0 0 390,66Средства бюджета 
Московской 
области

1 022,33 103,53 109,98 0 0 1 235,83

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

17 181,07 17 728,15 17 899,99 17 900 17 900 88 609,21

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0



3.1 в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» строки 1,1.1,1.4, 2 и 2.2 читать в новой редакции:

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы
Источник 

финансирова
ния

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственны 
й за 

выполнение 
мероприятия

1.

1.1

Основное 
мероприятие 01

Организация 
библиотечного 
обслуживания 

населения 
муниципальными 

библиотеками 
Московской области

2023-2027 2023 2024 2025 2026 2027 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
и Талдомского 
городского 
округа

Итого 88 809,40 16 906,89 17 963,43 18 1329,07 17 900 17 900

Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 235,83 1 022,33 103,53 109,98 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

390,66 129,79 131,76 129,10 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

87 182,91 15 754,77 17 728,15 17 899,99 17 900 17 900

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.01.
Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений - 
библиотеки

2023-2027

Итого 86 896,23 15 656,63 17 679,27 17 850,33 17 900 17 900

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администраци 
и Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

86 896,23 15 656,63 17 679,27 17 850,33 17 900 17 900

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0



1.4

2

Мероприятие 01.04 
Сохранение 

достигнутого уровня 
заработной платы 

работников 
муниципальных 

учреждений культуры

2023-2027 Итого 920,35 920,35 0 0 0 0

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
адм ин истра ци 
и Талдомского 
городского 
округ

Средства 
бюджета 

Московской 
области

920,35 920,3,5 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджета 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 02

Модернизация 
материально- 

технической базы, 
проведение 

капитального 
ремонта, текущего 

ремонта, 
благоустройство 

территорий 
муниципальных 

библиотек 
Московской области

2023-2027

Итого 1 426,3 1426,3 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администраци 
и Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 426,3 1426,3 0 0 0 0

Внебюджета 
ые средства

0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие 02.02 
Проведение 

капитального 
ремонта, текущего 

ремонта и 
благоустройство 

территорий 
муниципальных

2023-2027 Итого 1 426,3 1426,3 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0



библиотек Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 426,3 1426,3 0 0 0 0 адм ин истра ци 
и Талдомского 
городского 
округа

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпрограмме

2023-2027 Итого: 90 235,70 18 333,19 17 963,43 18 139,07 17 900 17 900
Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 235,83 1 022,33 103,53 109,98 0 0

Средства 
федеральног 

о бюджета
390,66 129,79 131,76 129,10 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

88 609,21 17 181,07 17 728,15 17 899,99 17 900 17 900

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

4. В Паспорте подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности 
кинематографии Московской области» позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам-» 
изложить в следующей редакции:

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 Итого
Всего:
в том числе:

229 096,44 225 070 228 770 228 770 228 770 1 140 476,44

Средства федерального 
бюджета

150 0 0 0 0 150

Средства бюджета
Московской области

9 644,30 0 0 0 0 9 644,30
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

219 302,14 225 070 228 770 228 770 228 770 1 130 682,14



Внебюджетные g
источники

0 0 ООО

. . в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и
культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» строки 4, 4.1, 5, 5.2, 5.4, 7, 7.1 читать в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной 
и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне 

ния, 
годы

Источник 
финансирова

ния

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный за 
выполнение мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

4

Основное 
мероприятие 04

Обеспечение 
функций 

культурно
досуговых 

учреждений

2023-
2027

Итого 984 248 203 868 193 070 195 770 195 770 195 770

Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

984 248 203 868 193 070 195 770 195 770 195 770

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

4.1

Мероприятие 
04.01

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений - 
культурно- 
досуговые 

учреждения

2023-
2027

Итого 
Средства 
бюджета 

Московской 
области 

Средства 
федерального 

бюджета 
Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

984 248 203 868 193 070 195 770 195 770 195 770

Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

984 248 203 868 193 070 195 770 195 770 195 770

0 0 0 0 0 0



Внебюджетные 
средства

5

Основное 
мероприятие 05 
Модернизация 
материально- 

технической базы, 
проведение 

капитального 
ремонта, текущего 

ремонта, 
благоустройство 

территорий 
муниципальных 

театрально
концертных и 

культурно
досуговых 

учреждений

2023-
2027

Итого 146 434,14 15 434,14 32 000 33 000 33 000 33 000

Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

146 434,14 15 434,14 32 000 33 000 33 000 33 000

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

5.2.

Мероприятие 
05.02 

Модернизация 
(развитие) 

материально- 
технической базы 

культурно
досуговых 

учреждений 
культуры

2023-
2027

Итого 16 474,44 4 474,44 3 000 3 000 3 000 3 000

Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

16 474,44 4 474,44 3 000 3 000 3 000 3 000

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

5.4

Мероприятие 
05.04

Проведение 
капитального 

ремонта, текущего 
ремонта и 

благоустройство

2023-
2027

Итого 129 959,70 10 959,70 29 000 30 000 30 000 30 000
Комитет по культуре, 

физической культуре, спорту, 
туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального

0 0 0 0 0 0



*7

территорий 
культурно
досуговых 

учреждений 
культуры

бюджета
—-----------------

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

129 959,70 10 959,70 29 000 30 000 30 000 30 000

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

/

И 1

Основное 
мероприятие 07. 
Обеспечение 
функций 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Московской 
области

2023-
2027

Итого 9 594,30 9 594,30 0 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

9 594,30 9 594,30 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

/.1 Мероприятие 
07.01 Сохранение 
достигнутого 
уровня заработной 
платы работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

2023-
2027

Итого 9 594,30 9 594,30 0 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

9 594,30 9 594,30 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0

1 140 476,44

0 0

225070

0

228770

0

228770

0

228770
Итого по 2023- Итого 229 096,44 Комитет по культуре,



подпрограмме 2027 Средства 
бюджета 

Московской 
области

9 644,30 9 644,30 0 0 0 0 физической культуре, спорту, 
туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа
Средства 

федерального 
бюджета

150 150 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 130 682,14 219 302,14 225070 228770 228770 228770

Внебюджетны 
е средства

0 0 0 0 0 0

5. В Паспорте подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры» позицию «Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 Итого
Всего:
в том числе:

100 144,20 111 390 112 405 112 405 112 405 548 749,20

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

100 144,20 111390 112 405 112 405 112 405 548 749,20

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы б «Развитие образования в сфере культуры» дополнить строками 1, 1.1:

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова

ния
Всего 

(тыс.руб.)

_______ Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответствен 
ный за 

выполнение 
мероприяти

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 Основное 2023-2027 Итого 531 995,87 92 565,87 109130 110100 110100 110100 Комитет по



мероприятие 01 
Обеспечение 
функций 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ИИ
Талдомского 
городского 
округа

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

531 995,87 92 565,87 109130 110100 110100 110100

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0
1.1 Мероприятие 01.01 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

Итого по 
подпрограмме

2023-2027 Итого 531 995,87 92 565,87 109130 110100 110100 110100 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ИИ 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

531 995,87 92 565,87 109130 110100 110100 110100

Внебюджетные 
средства

Итого

0 0 0 0 0 0

548 749,20 100 144,20 111390 112405 112405 112405
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

548 749,20 100 144,20 111390 112405 112405 112405

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

6‘ п^аСП°РТе подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» позицию «Источники финансирования муниципальной программы 
в том числе по годам.» изложить в следующей редакции: ’

Источники 
финансирования

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)



подпрограммы по 
годам реализации

2023 2024 2025 2026 2027 Итого
Всего:
в том числе:

36 616,21 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80 154 335,41

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

36 616,21 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80 154 335,41

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

6.1. в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» строки 1, 1.1, 1.2 читать в следующей 
редакции: -

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова

ния

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн 
ый за 

выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 Основное 
мероприятие 01. 
Создание условий 
для реализации 
полномочий 
органов местного 
самоуправления

Итого 154 335,41 36 616,21 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ии 
Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

154 335,41 36 616,21 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие Итого 47 944,90 12 325,70 8904,80 8904,80 8904,80 8904,80 Комитет по



01.01.
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов - 
учреждения в 
сфере культуры

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ии 
Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

47 944,90 12 325,70 8904,80 8904,80 8904,80 8904,80

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 
01.02.
Мероприятия в 
сфере культуры

2023-2027 Итого 30 490,51 9 390,51 5 230 5 290 5 290 5 290 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ии
Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

30 490,51 9 390,51 5 230 5 290 5 290 5 290

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпрограмме

Итого 154 335,41 36 616,21 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

154 335,41 36 616,21 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0


